

PROTOKÓŁ NR XX/20/2016

Z obrad XX sesji Rady Gminy Krasne zwołanej w trybie nadzwyczajnym, odbytej w dniu 25 lutego 2016 roku w siedzibie Urzędu Gminy Krasne.

Rozpoczęcie godz. 12⁰⁰

Realizacja punktu 1. porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Marian Jachowicz otworzył obrady XX sesji Rady Gminy Krasne, stwierdził, iż w obradach uczestniczy 15 radnych, uchwały podjęte na dzisiejszej sesji będą prawomocne. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Pan Przewodniczący powitał Wójta Gminy Pana Wilhelma Woźniaka, radnych Gminy, Przewodniczących Rad Sołeckich, pracowników Urzędu Gminy, pełnomocnika inicjatora referendum lokalnego Pana Benedykta Czajkowskiego oraz przybyłych gości.

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Wójta Gminy z dnia 23.02.2016 r. w/s zwołania sesji nadzwyczajnej – stanowiący załącznik nr 2 do protokołu.

Nie wniesiono uwag do porządku sesji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, przedstawienie porządku, ewentualne zmiany.
2. Podjęcie uchwały w/s: wniosku o przeprowadzenie referendum lokalnego w Gminie Krasne.
3. Zamknięcie sesji.

Realizacja punktu 2. porządku obrad.

Przewodniczący komisji doraźnej Pan radny Waldemar Mikosz upoważnił członka komisji Panią radną Małgorzatę Lorenc-Szpilę do odczytania treści opinii komisji doraźnej w/s wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego w/s „dobrowolnego połączenia Gminy Krasne z Gminą Miasto Rzeszów oraz przyłączenia sołectwa Malawy do Rzeszowa” - tekst stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

W opinii komisji doraźnej wniosek o przeprowadzenie referendum nie odpowiada przepisom ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 706 ze zm. – dalej „url”) i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 151 ze zm. – dalej „usg”), w związku z tym komisja rekomenduje Radzie Gminy Krasne odrzucenie złożonego w Urzędzie Gminy Krasne w dniu 26 stycznia 2016 r. wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego w sprawie „dobrowolnego połączenia Gminy Krasne z Gminą Miasto Rzeszów oraz przyłączenia sołectwa Malawy do Rzeszowa”.

Pan Benedykt Czajkowski poprosił o udostępnienie w trybie informacji publicznej 3 opinii prawnych, którymi posiłkowała się komisja doraźna oraz ile to kosztowało. Ponadto zapytał Przewodniczącego Rady, czy głosowanie uchwały będzie jawne.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że tak.

Przedstawiciel grupy inicjatywnej Pan P [redacted] zwrócił się z pytaniem do Wójta, co jest wyższą formą, konsultacje czy referendum. Ogłaszając konsultacje, Pan Wójt wiedział, że powstała grupa inicjatywna i jest wniosek o referendum, zatem czy nie mógł poczekać do referendum?

Zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady dlaczego pytania sformułowane do przeprowadzenia konsultacji były właściwe a pytania sformułowane do przeprowadzenia

referendum nie. Uważa, że referendum jest bardziej wiarygodne niż konsultacje, ponieważ zapewniają anonimowość.

Pani radna Krystyna Klus poprosiła o proste i krótkie wyjaśnienie, dlaczego postawione pytania były dobre dla konsultacji, a nie są dobre dla referendum i wykraczają poza zakres jednostki jakim jest gmina.

Odpowiedzi udzieliła radca prawny Pani Paulina Wójcik-Król. Wyjaśniła, że konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z procedurą określoną w ustawie o samorządzie gminnym. Inicjatorem konsultacji po części było miasto Rzeszów. Konsultacje mają charakter nie wiążący, to w jaki sposób wypowiedzieli się mieszkańcy w przeprowadzonych konsultacjach nie jest wiążące ani dla Rady Gminy, ani dla Rady Ministrów, ponieważ jest to opinia. Inna sytuacja jest w przypadku referendum, jeżeli przyszliby mieszkańcy w odpowiedniej liczbie i zagłosowali „za”, pytania powinny być tak sformułowane, aby dać Radzie możliwość podjęcia stosownej decyzji. Postawione pytania nie dają takiej możliwości, ponieważ Rada Gminy zgodnie z przepisami nie ma kompetencji do łączenia się z innym miastem czy gminą, stąd też inny charakter pytań. Orzecznictwo wskazuje, że pytania tak powinny być sformułowane, aby w przypadku ważnego referendum, Rada Gminy mogła podjąć uchwałę zgodną z prawem, te pytania tego nie zapewniają. Referendum lokalne z inicjatywy mieszkańców, wymaga zachowania pewnych procedur wynikających z ustawy, i to zostało zapisane w opinii komisji.

Przedstawicielka grupy inicjatywnej Pani A [redacted] zapewniła, że pytania referendalne są zrozumiałe dla ogółu społeczeństwa.

Wójt Gminny Pan Wilhelm Woźniak odpowiedział na wcześniej postawione pytanie. Podjęcie inicjatywy nie jest równoznaczne ze złożeniem wniosku, wnioski o referendum został złożony w ostatnim dniu konsultacji.

Pan Benedykt Czajkowski stwierdził, że 9 grudnia Pan Wójt został powiadomiony, że zebrała się grupa inicjatywna w/s referendum, można było poczekać 60 dni, oba terminy byłyby zachowane i zaoszczędzone koszty.

Pan Wójt dodał, że decyzję o konsultacjach podjęła Rada Gminy.

Pani A [redacted] zapytała Pana Wójta, dlaczego decydując o podejmowaniu uchwały w/s konsultacji, mając złożone pismo grupy inicjatywnej, że będą się starać zbierać podpisy, dlaczego Pan Wójt nie skontaktował się z którąkolwiek z osób podpisanych, na jakim etapie zbierania podpisów jest grupa, ponieważ już wtedy mieli wymaganą ilość.

Pan Wójt poprosił o zaprotokołowanie wypowiedzi Pani B [redacted], że w dniu składania inicjatywy, miała już zebrane podpisy.

Pani A [redacted] dodała, że chodzi jej o to, dlaczego w momencie kiedy była podejmowana uchwała w/s konsultacji, dzień lub dwa dni wcześniej Wójt nie skonsultował się z którąkolwiek osobą i nie zapytał na jakim etapie zbierania podpisów się znajdują, ile tych podpisów mają.

Pan Wójt odpowiedział, że kontakt z grupą inicjatywną nie jest zadaniem Wójta.

Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr XX/157/2016 RGK

odrzućenia wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego w sprawie „dobrowolnego połączenia Gminy Krasne z Miastem Rzeszów oraz przyłączenia sołectwa Malawy do Rzeszowa”. Do uchwały dołącza się uzasadnienie w takim samym brzmieniu jak przedstawiona opinia komisji doraźnej.

Głosowanie: za przyjęciem 14 radnych, przy jednym głosie przeciwnym.
Uchwała została podjęta.

Realizacja punktu 3. porządku obrad.

Przewodniczący Rady, Pan Marian Jachowicz zamknął obrady XX sesji Rady Gminy Krasne.

Godz. 12⁴⁵

Protokolant:
Zofia Berłowska

Przewodniczący Rady Gminy Krasne


Marian Jachowicz

Spis załączników:

- Nr 1 - Lista obecności radnych i lista obecności przewodniczących Rad Sołeckich.
- Nr 2 - Wniosek Wójta Gminy z dnia 23.02.2016 r. w/s zwołania sesji nadzwyczajnej.
- Nr 3 – Opinia Komisji Doraźnej z dnia 25.02.2016 r.